
Eriävä mielipide  26.9.2019 
 
HSRKY:n lähetysmäärärahojen jako vuosille 2020-2023 
 
Katson YKN:n päätöksestä poiketen, että kaikkia kirkon virallisia lähetysjärjestöjä tulee käsitellä 
tasapuolisesti jaettaessa HSRKY:n lähetysmäärärahoja tuleville vuosille ja yhteisistä verovaroista 
myönnettävät määrärahat tulee jakaa vapaaehtoisen kannatuksen suhteessa. 
 
Perusteluinani esitän seuraavaa. 
 
1. Kirkolliskokous on kirkon ylimpänä päättävänä elimenä myöntänyt erityisen statuksen seitsemälle kirkon 
viralliselle lähetysjärjestölle. Lähetysjärjestöt ja Kirkon Ulkomaanapu ovat allekirjoittaneet kirkon kanssa ns. 
Perussopimuksen, jossa määritellään ne periaatteet, joita sopijajärjestö noudattaa lähetystehtävän 
toteuttamisessa Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa. Sopimuksella ei puututa sopijajärjestön 
yksityisoikeudelliseen asemaan. Kirkko sitoutuu kohtelemaan kaikkia sopimuksen allekirjoittaneita 
lähetysjärjestöjä yhdenvertaisin perustein. Sopijajärjestö tunnustaa muiden perussopimuksen solmineiden 
aseman kirkon lähetysjärjestöinä ja sitoutuu yhteistyöhön näiden kanssa. 
 
Kaikilla kirkon virallisilla lähetysjärjestöillä on kannattajansa ja veronmaksajansa myös Helsingin 
seurakunnissa/yhtymässä. Mielestäni on väärin, että joitakin kirkon virallisia lähetysjärjestöjä syrjitään 
Helsingissä siten, ettei niille anneta minkäänlaista tukea. Yhteiset rahamme ovat kotoisin eri tavalla 
ajattelevilta ihmisiltä ja kaikilla heillä pitää olla sijaa kansankirkossamme niin kauan kuin he ovat kirkon 
jäseniä. Kirkolliskokouksen ja kirkkohallituksen tehtävänä ratkaista se kysymys, mitkä lähetysjärjestöt 
täyttävät kirkon kriteerit perussopimuksen noudattamisessa. Näen YKV:n roolina varmistaa, että kirkkomme 
yhteiset linjaukset toteutuvat myös Helsingissä.  
 
Lähden ajattelussani siitä, että kirkossa, kuten muissakin organisaatioissa, tulee toimia yhteisesti 
hyväksyttyjen päätösten mukaisesti. Kun kirkon viralliset elimet ovat tehneet selkeät linjaukset ja päätökset 
asioista, kaikkien tulee toimia niiden mukaisesti, vaikka ne poikkeaisivat omista näkemyksistä.  
 
2. Kaikki kirkon lähetysjärjestöt tekevät hyvää ja siunauksellista työtä omilla työalueillaan hyvässä 
yhteistyössä keskenään. Näen YKV:n erityiseksi rooliksi puolustaa yhdenvertaisuutta myös siellä, missä on 
kyse kaukaisten lähimmäistemme oikeudesta evankeliumiin ja yhteisönsä kehittämiseen lähetysjärjestöjen 
tuella. En hyväksy sitä, että köyhimmät ja heikoimmat kärsivät erilaisista kirkkopoliittisista näkemyksistämme 
asioissa, jotka ovat hyvin kaukana näiden ihmisten arjesta. 
 
3. Lähetysjärjestöjen yhteistyön lisäämiseen ja mahdolliseen yhdistämiseen liittyvät kysymykset tulee 
ratkaista muilla foorumeilla ja muulla logiikalla kuin seurakuntien tai yhtymien rahanjaolla. Moninaisuus 
moninaisten ihmisten keskellä tuottaa myös hyötyjä eikä työn tuloksellisuus ole aina kiinni teknisestä 
tehokkuudesta. Eri järjestöillä on myös kohteinaan eri maita ja niiden painotukset ovat erilaisia.  
 
4. On äärimmäisen vastenmielistä, jos järjestöjä kiristetään muuttamaan mielipidettään rahan voimalla. 
Oikeus omiin näkemyksiin kuuluu demokratiaan, suvaitsevaisuuteen ja vapaaseen ajatteluilmapiiriin. Aina, 
kun mikä tahansa taho antaa ymmärtää, että omistaa yksin koko totuuden, oikean totuuden, on syytä 
suhtautua asiaan varauksellisesti. Voltaire totesi aikoinaan: “Olen kaikesta eri mieltä kanssasi, mutta 
taistelen loppuun asti oikeudestasi olla eri mieltä”. Tämä on mielestäni sellaista aitoa suvaitsevaisuutta ja 
erilaisuuden sietämistä, jota meidän kaikkien tulisi pyrkiä toteuttamaan myös seurakuntayhtymässä. 
 
5. Erityiskysymyksenä totean, että HSRKY:n tulisi harkita Lähetyslentäjien (MAF) tukemista esimerkiksi 
projektiavustusten kautta. MAF tekee laajapohjaisena ekumeenisena järjestönä erittäin arvokasta avustus-
työtä. MAF on myös luonteeltaan ja toimintamuodoiltaan sellainen järjestö, jonka kautta erityisesti nuoretkin 
voivat innostua tukemaan lähetystyötä. MAF ansaitsee yksityisten lahjoittajien ohella myös seurakuntien 
taloudellisen tuen.  
 
Eri ihmisillä on mielipide-eroja toki jokseenkin kaikissa asioissa. Kyse ei siis ole siitä, mitä mieltä minä tai 
joku muu on joistakin kysymyksistä, vaan miten tasapuolisesti kirkossa kohdellaan eri tavalla ajattelevia 
ihmisiä ja onko kaikilla oikeus mielipiteeseensä. 
 
Esa Ahonen, YKN:n jäsen 



Liite	Esa	Ahosen	eriävään	mielipiteeseen

JAKOESITYS € %-jakautuma

FELM 1	475	000 50,51
SLEY 90	000 3,08
SLEF 15	000 0,51
SPS 170	000 5,82
SEKL 80	000 2,74
KYLVÄJÄ 90	000 3,08
SANSA 120	000 4,11
KUA 520	000 17,81
HSRKY	Projekteihin 360	000 12,33

2	920	000 100,00


